EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESPÉCIE: Dispensa n° 17/2023 - FMS
ID CIDADES: 2023.016E0500001.09.0019
CONTRATANTE: Município de Cachoeiro de Itapemirim-ES, atendendo as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS.
OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  Prestação  de  Serviços  Contínuos  de
Monitorização Pessoal através de Dosímetros Termoluminescentes – TLD ou Dosímetros
por Luminescência Opticamente Estimulados – OSLD
CONTRATADA:  SAPRA  LANDAUER  SERVIÇO  DE  ASSESSORIA  E  PROTEÇÃO
RADIOLÓGICA LTDA, CNPJ: 50.429.810/0001-36
Valor Total: R$ 5.568,00  (cinco mil quinhentos e sessenta e oito reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão/Unidade: 16/02
Projeto/ Atividade: 2.152
Elemento de Despesa: 33903999000
Ficha/ Fonte de Recurso: 634 /121100000000
Órgão/Unidade: 16/02
Projeto/ Atividade: 2.153
Elemento de Despesa: 33903999000
Ficha/ Fonte de Recurso: 730/121400002009
Órgão/Unidade: 16/02
Projeto/ Atividade: 2.153
Elemento de Despesa: 33903999000
Ficha/ Fonte de Recurso: 729 /121100000000
DATA DA ASSINATURA: 05/12/2023
PROCESSO: 66745/2023
FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, inc. II da Lei n° 8.666/93
SIGNATÁRIO: Alex Wingler Lucas – Secretário Municipal de Saúde

		2023-12-05T16:07:12-0300
	ALEX WINGLER LUCAS:03199676707